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A CATALOGUE

¥

DECORATIVE FURNITURE

]

WORKS OF ART & BRIC-A-BRIAC.
F
INCLUDING

A FrexcH DrRAWING - RoOM SuUiTE, CABINETS. AND Wwimineg Tawir,
CoxsoLk TaprLes, FRENCH GARNITURE DE CHEMINEES,

ORIENTAL AND OLD ENGLISH DECORATIVE CHINA,

CLOCKS Aﬂ D BRONZES CARVED IVORIES
AN AUBUSSON CARPET.

OIL PAINTINGS, WATER-COLOUR DRAWINGS AND ENGRAVINGS,
A JEWEL SAFE, BY MILNERS.

AND A FEw Lors oF PLatEn WARE.

WHICH WILI. BE SOLD BY AUCTION,
BY MESSRS

PHILLIPS, SON & NEALE,

(Freperick Neank and Puiie NeaLg)
At thetr Great Ruoms, T3, New Dowd Street, W, 1,

On TuEspAy, the 4th of Ocroper, 1921,

AT ONE OCLOCK PRECISELY.
May be Viewed the Day prior (from 10to § o'clock). Catalogues may
be had of the Auctioneers, at their Great Rooms and Offices,

73, New Bond Street, W, 1

Uryden Freee: JJ. Davy & Bons, 5.9, Frith Street, Soho Square, W,




NOTICE.—173, NEW BOND STREET, W,

Messrs. PHILLIPS, SON & NEALE beg respectfully to
announce that their THREE LARGE AUCTION ROOMS and
WAREHOUSES are OPEN from 10 till 6 daily (by arrange-
ment) for the reception of every class of property for Sale
by Auction. Plate, Jewellery and Valuables are deposited
in the Fire-proof Room. Large Vaults for Wine.

Sales conducted at Residences in Town or Country.
Valuations made for Probate or any other purpose.

All communications to be addressed :
PHILLIPS,SON & NEALE, Auctioneers, 73, New Bond St.. W. 1.
Telephone— Mayjeir 170 and 171.

CONDITIONS OF SALL.

Figse.—The highest bidder to be the buyer; auwd il any
dispute arise between two or move bidders, the lot so in
dispute shall be immediately put up again and re-sold.

S3ECOoND.—No person to advance less than 1s. ; above five
pounids, bs.; and g0 on in proportion.

Triki.—In the case of lots upon which there is a reserve,
the Auctioneer shall have the right to bid on beunalf
of the seller.

Fourrin.—The purchasers to give in their names and places
of abode and pay down 5s in the pound, or more, in
part of payment, or the whole of the purchase-money,
if required, in default of which, the lot or lots se
purchased to be immediately put up again and re-sold.

Firrn—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentie or not, with all faults and errors
of description, at the buyer's expense and visk, within
ane day of the sale; Messrs. PHinnips, Sox & NEALK,
not being vesponsible for the correct deseription,
genuineness, or authenticity of, or any default or
defect in, any lot; and making no warranty whatever.

Sixri.—To prevent inaccuracy in delivery, and iuncon-
venience in the settlement of the purchases, no lob can
on any aceount be removed during the time of sale;
and the remainder of the purchase-money must abso-
lutely be paid on the delivery.

SEVENTH.— Upon failure of complying with the above con-
ditions, the money deposited in part of payment shall
be forfeited ; all lots uncleared within the time afore-
said shall be re-sold by publie or private sale, and the
deficiency (it any), and expenses attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.
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for any Goods left, either by Buyer or Seller, more than one
day from the date of Sale, and any lot so left will become
liable to warehouse charges of One-Shilling per lot per day.

A CATALOGUE.

On TUESDAY, 4th day of OCTOBER, 1921,
AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

——

DECORATIVE CHINA AND WORKS OF ART.

LOT

figures supporting a wreath of folinge and flowers
A Chinese laequered ligure of an elephant reclining

[}

3 A Japanese lacquered box, decorated in gold in leaves and
berries, fitted with a tray

8 (T‘} A Japanese figure of a warrior wearing armour and robes,

with gilt and colonred decoration, on a wood base

C__ An Ezyptian buff eoloured vase, with flanged neck, with
red decoration in ships, cranes, ete, on a brass tripod
stand

6 A pair of Kien Lung famille-rose plates, decorated in
lowers and sprays

7 A pair of ditto saucer-dishes, the borders decorated in roses ;,

and fruit, and a spray of flowers in the centre

8 A famille-verte saucer-dish, with lattice border, decorated
in panels of lowers representing the Seasons

9  Three famille-rose cups and sancers, decorated in vases of
flowers, fruit, ete.

10 A pair of Chinese blue and white poreelain dishes, decorated

in dragons -

11 A pllg—:lug aunff box, with metal gilt and tortoiseshell

mount, another, with silver mount, and 2 civenlar s ¢

lacquered hoxes, printed in figure subjects
12 A ecircular ent-glass firnit bowl, another, and 3 goblets &
(1 o.F) 2
13 A pair of cut-glass preserve bowls, with stands, and one

cover, and a pair of oval sweetmeat dishes, on stems
with oval bases

-

'_.I'

"

I A Chinese carved wood group of buffalo, mounted withe-7/

2L f”} .

]
!
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4

A pair of engraved tall glass wines, 2 other paivs, and a sel.
of 4 oval salt cellars Yoo f e

{-, 15‘““ A set of 6 cut-glass tumblers and 3 dit:tn oval-shape salt
g . P

16
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13

19

26

27

28

29
30
31

32
33
34
35

cellars

A pair of Minton's turquoise blue 2-handled vases and,
covers, with white and gilt decorations in birds and &

Howers

A set of 4 white gronnd Minton’s china jau-uiiuién::.:; lﬁcf,_
ll-"r"!-"""aII -
-

rated in cupids and flowers in ved

A pair of Oriental ginger jars and covers, decorated in
panels of uteunsils, birds, flowers, ete,, and :L.puir.nf blue
and white erackle ware beakers Al

A pair of ormolu pillar candlesticks, on circular bases, a
pair of metal gilt ditto, and 2 Oriental brass 2-handled

trays 213/
A pair of hanging wall mirrors, with shaped silvered plates,
in earved and gilt servoll frames W 4

J

. A Doulton ware and metal mounted electric table lamp,

;__Ehinﬁ. group of 3 figures, and a Cloisonué 2-handled vase

A 4in. eireular Derbyshire spar bowl, a 3 in, ditto, and a
31 in. diam. ditto goblet (no foot) A

An Egyptian frieze of carved serpents (framed), a 14th
century bone carving of 2 bhulls, another of bulls with
bird, and another of a man

A Chinese carved wood pilgrim vase, caived nut, decorated
with an owl’s head, figures, ete., on 3 panels, with chain
attached, and a gold model of a hawk, mounted on a
bloodstone base and wood plinth

An oval Thibetan pierced and chased brass buckle, and 4
others

Two 15th century French enamels, horn seal, and 3 pieces
of earved coral, mounted on brass

A carved ivory model of a tiger killing a cockerel, on a
carved wood stand

A Japanese carved ivory group of a man seated at a table,
in colours

A collection of eoloured ivory fruit
A carved ivory group of skull, frog, snake and slug

A Japanese carved and engraved ivory group of a woman
with a child and parasol

A piece of carved ivory in the form of an apple
A pair of ormolu and cut-glass candelabra, for 2 lights each
A pair of small bronze figures of cupids, on marble bares

A pair of 6-light metal gilt candelabra, on white marble
bases

—

/
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65
66
67

63
69
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A bronze female figure with lion
A marble bust of a female

An Oviental tea pot and cover, in wicker case, a pair of
Stallord groups, a pair of Davenport spill vases, a salt-
glaze cup, small blue and white jar, and 2 pomade pots

A bronze figure of a bird, by Moicxier

A 9in, Ming bowl, decorated in panels of flowers, another,
decorated in figures and a centre panel, a 7 in, ditto, with
tloral decoration, a 7§ in. Imari bowl, and a 6 in. sugar
jar, decorated in dragons and Howers

A pair of green and gilt models of images with attendants,
a pair of ditto figures of deities, a pair of Oriental models
of earp, forming flower vases, and a pair of blue Cloisonné
vages, with raised floral decoration

A pair of 14 in. gourd-shaped bottles, with floral decoration

Two pairs of 8% in. Oriental bottle-shaped vases, decorated
in panels of utensils

A pair of Lounis XV ormoln 3-light candelabra
A 10 in. porphyry vase
Twelve plain glass finger bowls, and 44 wines, various

A GARNITURE DE CHEMINEE, comprising a clock, with striking
action, in Empire ormolu and green marble case, with
mask-head supports and ormolu griffing in relief, and a
pair of 7-light ecandelabra, with ormolu female figure
supports, on square green marble bases, with ormolu
mounts

A Dresden china open-work mayflower vase, with metal-gilt
mounts and base suwrmounted by Hlowers, with candle-
branches in relief (a.r.)

A 19 in. white ground Oriental vase and cover, enamelled in
colours in birds and flowers

An 18in. ditto beaker, enamelled in trees, hirds and flowers

A 17 in. Ming vase and cover, decorated in landscape with
ligures, trees, ate.

A GARNITURE DE CHEMINEE, comprising an Empire clock,
with striking action, in rouge marble and ormolu case,
with ormolu figure in velief, and a pair of 6-light cande-
labra, with column supports, on triangular bases

An Empire white marble and ormolu-mounted jardiniére,
with zine liner, on claw feet

A pair of coloured majoliea life-size busts of Bianca Capell,
and companion, on stands
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107
108

109
110

111
112
113

114

115

116

117

118

119

120
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A set of 6 ebonized frame chairs, with loose stuffed
seats

A 6 ft. white enamelled console table, with marble top

A carved mahogany frame settee, upholstered in blue
figured plush

A 4 ft. 6 rose-wood console table

A 2-tier plush covered bracket, inlet with Sevres plaques,
and a gilt picbure frame

A cut-glass and ormolu chandelier
A needlework picture—The Flight into Egypt

A carved white and gilt frame open arm easy chair, seat
and back covered in needlework

Another, with upholstered seat and back, covered in brown
cloth and needlework

Two ditto prie dieu chairs, with upholstered seats and backs
covered in needlework

Another, upholstered and covered in green plush and needle-
work

A carved white and gilt ocecasional table, with bead-work
top ;

A Louts XVI CARVED GREER AND GILT Drawixg-Room
SUITE, upholstered and covered in salmon pink and flowered
silk brocade, comprising a settee, with loose cushion seal,
4 open arm easy chairs, and a pair of ditto

An ormolu 3-light electric standard, on carved mahogany
support, with ormolu mounts and claw feet, and silk shade
for same

A Louis XVIecarved and gilt shaped back settee, with cane
seat and back, and loose eushion seat and back, covered
in flowered silk tapestry

A green, pink and cream ground and bordered Aubusson
carpet, ft. by fk

Four patvs of salmon pink and flowered silk brocade window
curtains, lined, valances and holders

A French mahogany cabinet, with ormolu mounts, the lower
part enclosed by 2 panelled doors, fitled drawer in frieze,
the upper part filted plate glass shelves and silver glass
back, enclosed by 2 glazed doors, with white marble tops,
3 ft. wide

The companion cabinet

A JEWELLERY SAFE, 20 in. by 24 in. by 26 in., by Milners,
enclosed by a Louis X VI tulip-wood eabinet, enclosed by
panelled door, with ormolu mounts and nmltldingﬂ, with
colonured marble top, 33 in. wide





















